Actum Coronae, anno 1720, die 10 Iulii.  
[Pecete.] Co : Michael Cantacuzenus.

Praesentem plenipotentiam coram nobis  
hic infrascriptis testibus et notario exara-  
tam ac Illustrissimi domini comitis subscrip-  
tione et sigillo gentilitio corroboratam pro-  
indeque validam, genuinam et legitimam pa-  
riterque omni iuris solemnitate emanatam  
et protocollo nostro insertam esse fide  
nostra christiana testamur. Coronae, die 11-  
ma mensis iulii a. 1720.

Simon Scheiprer.	Martinus Schnee-
Senator l. rq. ci- vitatis coronensis in Transylvania m. p.	veis, iuratus ac no- tarius l. [raeq. civi- tatis coronensis in Transylvania, m. p. Christoph. Neidel r. liberaeque civitatis coron. secretarius, m. p.

Archiva d-lui G. Gr. Cantacuzino.

### LXXXI.

Do pro memoria per praesentes, quibus  
expedit, universis, quod, postquam a quin-  
que annis extra meam patriam hic Coronae

iverim peregrinus atque pro ratione sustentationis vitae ac aliis necessitatibus indigerim pecuniis, a domino Pantazi Primiker, amico nostro charissimo, levavi mutuo mille taleros leonigeros — tall. 1000 — cum iusto interesse. decem pro cento, quod facit per singulos annos singulos centum taleros. Et, dum hoc tempore in patriam meam redire cogitavi, dominus Pantazi Primikir ad solutionem debiti me adigere voluit; cum autem hac vice tantam facultatem qua Suam Dominationem contentare possim non habeam, pagum meum Récse in districtu terrae Fogaras existentem, cum omnibus subditis, terris foenilibus, agris, sylvis glandiferis; similiter etiam portiones meas possessionarias trans Alutam in Valachia existentes domino Pantazi Primikir impignoravi, ut omnia illa mea bona Sua Dominatio possideat tanquam sibi propria usque ad plenariam contentionem super mille taleris, cum solito interesse decem pro cento sicuti specificatio propria mea manu subscripta et sigillo obsignata illorum bonorum notitiam exhibebit. Super quibus praesentes literas sigillo et subscriptione mea obsignatas in maiorem rei fidem et firmitatem domino Pantazi Primikir extradedi. Datum Coronae, 5-a iunii a. 7228 per calendarium vetus, iuxta novum autem 1-a iulii a. 1720. .

Co: Michael Cantacuzenus.

Coram me Georgio Csernátfalusy, iur.  
secretario coron. manu propria.

Originalul în Archiva d-lui G. Gr. Can-  
tacuzino.

LXXXII.

Ioannes Rudolphus, princeps Cantacuzenus, Angelus, Flavius, Comnenus, Dei gratia et haereditario iure sanguinis, uti a magno Constantino, a Ioanne V Cantacuzeno, aliis romanis, moxque constantinopolitanis, imperatoribus legitime descendens, in romanum orientale imperium caeteraque olim subiecta regna et dominia successor, necnon Vallachiae, Moldaviae et Bessarabiae dux, despota Peloponesi, princeps Thessalliae, Macedoniae et Sacri Romani Imperii, utriusque Imperii, comes Epidaurei, Corinthi et Apostolici regni Hungariae, marchio in Hylphow, Romanatz, Thelleorman, Succzyawa; Galatz, Jalomicae, Prahowae et Dombrovicæ dinasta ac dominus Alhutae et Mehedintiae, hospodar in Hotthin et Ghiurghiew, necnon salinarum Theleghae citra et ultra ripas Danubii; baro in Mohylov, Zoennaghae, Af-fumatz, utriusque Fillipesth, coeterorumque territoriorum, feudorum, locorum et possessionum Serenissimae Domus Cantacuzenæ, per Ucraniam et Transilvaniam, perpetuus haeres ac dominus, Sacrae Augustæ,

angelicae, aureatae constantiniana militiae de Spe dictae, sub patrocinio Sancti magni martyris Georgii, in honorem quinque vulnerum Iesu Christi Salvatoris Nostri, sub titulo Sancti Sepulchri, ab Augustissimo Romanorum Imperatore Ioanne V Cantacuzeno reformatae, necnon eiusdem filialis Sacri militaris Ordinis peregrinorum, scilicet ad defendenda et invisenda sacra Hyerusalem et Palestinae loca instituti, iure sanguinis haereditario magnus magister.

Licet, propter humanas vicissitudines, augusti Orientalis Imperii solium barbarorum tyrannide oppressum, cuius longam annorum in seriem successivo legitimoque haereditatis et sanguinis iure praedecessores nostri dominium detinuerunt, usurpato ab Infidelibus, Deo sic permittente, imperio, ad nos minime pervenerit; munificum tamen Deus, augustus splendor, sublimis principis dignitas, necnon proerogativarum omnium, et maxime Magni Magisterii Sacrae angelicae aureatae constantiniana militiae de Spe dictae in honorem quinque vulnerum Ihesu Christi, Salvatoris nostri, institutae sub titulo Sancti magni martyris Georgii eiusdemque filialis, Sacri militaris Ordinis Peregrinorum ad defendenda et invisenda sancta Hyerusalem et Palestinae loca, scilicet eodem iure sanguinis legitima et haereditaria successio, non modo non erepta, sed nobis ac stirpi nostrae

in perpetuum divina miseratione citra omnem controversiam reservata fuerunt. Ad nos igitur, tanquam huius summi principatus haeredes, eorumdem augustissimorum Caesorum gloriosae semper memoriae sublimibus facinoribus vestigiaque terere spectat, qui maxima cura omniq[ue] studio et conatu orthodoxam fidem Deique Ecclesiam semper propagaverunt, ut ex tot celebrium hystoricorum scriptis orbi universo constat, et ipsa Romana Apostolica Sedes bullis augustissimique austriaci imperatores diplomaticis per tempora successive nobis maioribusque nostris concessis et traditis testantur, recognoscunt et manifestant. Ne igitur ab eorum pie factis ac institutis degeneres simus, totis nostris viribus omnibusque modis enitendum nobis est ut aeterni numinis gloriam sustineamus, extendamus, defendamus et ampliemus verisque virtutum actibus veram Christi fidem comprobemus. Constans ergo huiuscmodi desiderium incensaque voluntas animum nostrum impulit ad exaudiendas humillimas praeces a te, nobis sincere dilecto, Ioanne Augustino, libero barone de Abschatz et de Wallstadt, porrectas, quibus efflagitasti ut te in praefata nostra angelica aureata constantiniana militia admitti dignaremur; et, quamvis in vetusta illustri tua prosapia (ut publica fama resonat) neclevissimum quidem impedimentum

appareat quod gratiam expetitam impedire  
valeat, tamen ne nostri magni magisterii  
tempore divi Constantini Magni Imperatoris.  
menti, ipsum insignem Ordinem instituentis,  
et divi Ioannis Cantacuzeni Imperatoris,  
eumdem reformantis, bullae aureae, legibus  
sacris, constitutionibus et statutis, nec in levi  
contraveniatur, antequam tuis votibus annu-  
eremus, iussimus qud per supremam nos-  
trorum Sacrorum Ordinum Cancellariam in-  
clitumque capitulum attente, accurate ac  
legaliter tua originalia et authentica austri-  
acorum Caesarum privilegia et certificatio-  
nes, necnon alia multa legalia documenta  
examinarentur; ex quibus, iuxta relationem  
nobis factam, evidenter apparet equestre  
stemma baronum de Abschatz duodecim  
saecula et ultra inter Polloniae magnates  
adscriptum fuisse; cuius aliqui, Albertus sci-  
licet et Garinus, anno 1311 sub Boleslao et  
Vlasdislao ducibus lignicensibus primaria et  
confidentioram officia exercuerunt, quae ser-  
vitia, tam politicis, quam militaribus, ab Illus-  
tribus huius antiquissimae familiae successo-  
ribus per tempora interrupte, ipsis ducibus.  
non solum continuata, verum etiam laudabili  
fidelitate aucta: anno 1407 dux Bolcho fra-  
tribus Ioanni, Stephano, Alberto et Nicolao,  
baronibus de Abschatz, iudicium suum altum  
in bonum Oberschüttlau cum omnibus pro-  
ventibus et iuribus concessit; et, quia etiam

successoribus, lignicensibus ducibus, tam pacis tempore, quam belli, praefata eximia facinora perpetuavere, Vladislaus rex Casparum baronem de Abschatz eiusque fratres feudis et dominiis de Zapplau et Schuttlau, anno 1490, in perpetuum ditavit; quae onnia pari zelo a subsequentibus de Abschatz continuata, anno 1587 Casparus, secundus baro de Abschatz, a Caesare Constantinopolim Magnus Legatus missus, sic, et Reipublicae Christainae, et ipsius Caesaris negotia in meliorem statum reduxit, ut aeternam sui et sua legationis memoriam reliquerit. Quae generosa et summe laudabilia servitia et res gestae per tempora successiva ad nostra usque continuatae et tot militaribus Ordinibus, Militensi scilicet, aliisque quam plurimis, quibus Illustres tui antecessores fuerunt condecorati, illustratae, ita oculis nostris luce meridiana clarius exponunt, quod in praefata tua nobilissima genealogia nulla sit nec minimi obicis umbra, quae gratiam impedire valeat, ut omnis vel legitima suspicio vana et superflua videtur. Et quia praefatis etiam accedunt eximiae tuae personales virtutes animique tui praeclarissimae dotes, necnon maxima illa et exemplarissima devotio, qua, ut ait, a teneris tuis annis erga insignem nostrum sacrum Ordinem fragras; quae, ut praevia et matura Capituli nostri deliberatione et

consensu, de plenitudine potestatis, anno et die novitiatus dispensato, te illustrem virum Ioannem Augustinum, liberum baronem de Abschattz et Wallstadt, praecedente tuo solemni iuramento, observaturum omnia et singula ad bullam auream, leges sacras, constitutiones et regulas praefati Sacri Ordinis spectantia, hodie, die prima mensis septembris, megaloschymum staurophorum seu equitem torquatum Sacrae angelicae aureatae constantiniana miliciae de Spe dictae in honorem quinque vulnerum Iesu Christi, Salvatoris nostri, institutae, sub titulo Sancti Magni Martyris Georgii, cum commenda Sanctae Mariae Olympii, dictae de Platamonas, in Albania, inter missarum solemnia a nostro oratorio, coram inclito capitulo, assistentibus pro patrinis Serenissimo Ioanne Georgio principe Cantacuzeno, nostro carissimo filio, et equite de Cugniazza, te declaramus ac omni solemniori ritu insignis et habitu munitum creamus et armamus charactherique tuo et dignitati omnes praerogativas, honores, privilegia, immunitates, exemptiones, ad maiores commendas optationem et iura omnia quibus caeteri, qui in eadem dignitate sunt constituti, fruuntur, potiuntur et gaudent. coniungimus et anneximur. Mandamus praeterea omnibus et singulis charissimis nostris fratribus, magnis Prioribus, supremis praefectis, praepositis, provincialibus, officiali-

bus, universisque capitulis et equitum omnium, tam superioris, quam inferioris classis, caetui. cuiuscumque dignitatis et conditionis, qui in sacro nostro consortio superstant, ut te qua talem recognoscant et acceptent, ac membrum et fratrem nostri augusti consortii recipiant et venerentur, et ut talem equitem torquatum seu magnam crucem, debita praecedentia servata, in capitulis generalibus, in convocationibus ordinariis et extraordinariis, et in omni quo cumque actu et functione, te recipient et admittant, si indignationem nostram, censuras omnes et poenas contra discolos et inobedientes in sacris constitutionibus expressas et ipso facto incurrendas evitare cupiunt. In quorum omnium fidem praesens magisteriale breve propria manu nostra subscriptum et maiori sigillo in cera rubra pendente munitum ac per nostrorum sacrorum ordinum megisterialem secretarium referendatum, expediri iussimus. Datum Viennae Austriae, die prima mensis septembris, anno a Nativitate Domini millesimo septingentesimo quadragesimo tertio, magisterii vero nostri vigesimo septimo.

Rodulphus m. p.

Prefectus VI[adislaus] a Malaesco.

Ad mandatum serenissimi et Celsissimi Magni Magistri proprium.

Eq. Tedeschi de Rocca, Sac. Ord. se-  
crett[ariu]s.

Arch. d-lui G. Gr. Cantacuzino.

### LXXXIII.

Noi Ridolfo e Costantino, principi Can-  
tacuzeni Bassarabba e di Vallachia, conti  
del Sagro Romano Impero e della Ungaria.

Faciamo noto a tutti comunemente per le  
presenti nostre lettere, e singolarmente ad  
ogn' uno, di qualvisia conditione, grado e di-  
gnità, a chiunque s'aspetterà di vedere, leg-  
gere ed ascoltare, qualmente abbiamo di  
propria nostra volontà costituito per nostro  
attuale agente presso la Serenissima Rep-  
ubblica di Venezia il signor Panajotti di  
Poppa per tutti gli affari et interessi nostri  
in quella Dominante, che sono e che sa-  
ranno in avenir, dandogli piena facoltà e  
autorità, in virtù delle presenti, d'aggire,  
operare e decidere ogni e qualunque cosa  
che aspettasse a noi et alli nostri interessi  
corispondersi in tutte le occasioni ed incon-  
tri che si presentassero. Per ciò dunque  
preghiamo tutti gli Eccellenissimi magis-  
trati e tribunali di cuncta Serenissima Repub-  
blica di riconoscerlo ed accettarlo per tale  
pari di altri agenti e persone caratterizzate  
di principi, permettendogli tutta la libertà  
che s'aspetta a questo carattere; avendolo

noi per tale eletto, costituito, riconosciuto ed affermato. In fede di ciò abbiamo sottoscritte le presenti lettere patenti di nostro proprio pugno, munite col solito nostro sigillo. Dato nella città cesarea di Vienna, il 1 di gennajo del 1725.

Ridolfo Cano di Vallachia m. p.  
Costantino Cantō di Vallachia.

[Pecete cu vulturii și:] Baasa-  
r[aba] Kantakovzeno.

Nicolo Maria Cursi, segrettario.

[Archiva d-lui G. Gr. Cantacuzino.]

#### LXXXIV.

Augustus secundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, etc. serenissimo, etc. principi Aloiso Mocenigo, duci Venetiarum, etc. Dominam principem viudam Valachiae Cantacusenam, quae tum in regia residentia nostra varsaviensi, tum in hac civitate aliquod temporis spatium commoravit statuitque nunc Venetias proficisci, ibique diutius consistere atque in fidem, non modo Serenitatis Vestrae, sed istius etiam inclytae Reipublicae se committere, pro nostro in eandem studio et benevolentia Serenitati Vestrae diligenter commendare opportunum duximus atque ab ipsa petere ut eandem principem eiusque rem dignitatemque tueri non gravetur, et ita

tractet, ut intelligat commendationem nostram apud Serenitatem Vestram aliquid ponderis habuisse. Erit id nobis profecto gratissimum maximeque sibi nos inde devinciet Serenitas Vestra. Cui, etc. Datum Dresdae, die 26 mensis Augusti, anno Domini MDCCXXVII, regni vero nostri anno xxx.